PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              06.06.2014  №   42-п
                  с. Черноярово

Об организации конкурса  на лучшее
проведение работ по благоустройству,

озеленению и санитарному содержанию

территории муниципального образования.

     В целях улучшения благоустройства, санитарного состояния, архитектурного облика населенных пунктов Чернояровского сельсовета, а также соблюдения правил благоустройства администрации сельсовета:
   1. Объявить с 06 июня по 01 июля 2014 года конкурс на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории муниципального образования.

   2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории муниципального образования. ( приложение 1)

   3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории муниципального образования. ( приложение 2)
   4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                    Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района

                                                                       Приложение 1
                                                                       к постановлению главы администрации
                                                                       от 06.06.2014  № 42-п
Положение

о конкурсе на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию  территории муниципального образования.

Общие положения.

1. Настоящее  Положение устанавливает порядок проведения конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию муниципального образования.
2. Настоящее Положение предусматривает поощрение наиболее отличившихся коллективов, организаций и жителей муниципального образования.

Порядок проведения конкурса

1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
· Лучшая организация, предприятие, учреждение;

· Усадьба образцового порядка;

· Лучшая клумба ( цветник)

2. В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования, предприятия, организации всех форм, школьные, дошкольные, медицинские учреждения и т.д.

3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией и результаты оглашаются на Дне Села.

Критерии оценки номинаций конкурса

1. Среди предприятий и учреждений.

Учитывается:
· внешний вид зданий, строений, ограждений, санитарное состояние прилегающих территорий, подъездных путей,  состояние стендов, различных вывесок, освещения территории;
· озеленение  территорий, состояние зелёных насаждений, цветников, клумб;
· содержание территории в течении года;

· обеспечение пожарной безопасности учреждений;

· участие коллективов в проведении месячника по благоустройству,

· выкашивание сорной растительности;

2. Среди частных усадьб ( усадьба образцового порядка)

Учитывается:

· состояние частной усадьбы;
· содержание прилегающей территории;
· обеспечение пожарной безопасности домовладений;
· содержание в опрятном виде ограждения территории двора;
· наличие зеленых насаждений, цветников;
· отсутствие на прилегающей территории посторонних предметов;
3.Лучшая клумба ; ( цветник)

Учитывается:

· проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении клумбы.

Порядок подведения итогов и награждения победителей.

· Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией;

· Каждый объект оценивается по пятибалльной системе;

· Победившими признаются участники, которые набрали наибольшее количество баллов.
· Победители награждаются дипломами и призами;

· Грамотами и благодарностями могут быть отмечены жители, организации за активную деятельность по благоустройству и озеленению ;

                                                                          Приложение 2

                                                                          к постановлению главы администрации

                                                                          от 06.06.2014  № 42-п
С О С Т А В

комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории МО.

Председатель комиссии-  Плотников Ю.И.- глава администрации МО Чернояровский сельсовет;

Секретарь комиссии        - Юркова Т.Н.- специалист администрации Чернояровский сельсовет;

Ковалевская Ю.Н.            – специалист 1 категории администрации сельсовета;

Белялова Т.В.                    – председатель Женсовета ( по согласованию);

Аладина О.Н.                    – председатель Совета Ветеранов ( по согласованию);

Кушнарева В.Н.                -  депутат Чернояровского сельсовета ( по согласованию);

Мамотенко Г.Н.                – заведующая ФАП ( по согласованию)

Цветкова Р.Н.                    – депутат Чернояровского сельсовета ( по согласованию)

Мецлаф Е. И.                     – депутат Чернояровского сельсовета ( по согласованию)